
                                                                                                                ičs: 2017/56000/001270 

                               

 

1/4  

 

SMLOUVA O ODBĚRU ODPADU 
Interní číslo dodavatele: č. 13-KM-2017-OV 

Odběr odpadů z čistírny odpadních vod 
uzavřená dnešního dne mezi 

I. Smluvní strany 

 
Dodavatel:       

 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

 se sídlem: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

 

Oprávněný zástupce ve věcech smluvních:   Ing. Ladislav Lejsal, předseda představenstva 

Oprávněný zástupce ve věcech technických:  Ing. Tomáš Mozola, vedoucí provozu OV 

 

Bankovní spojení: KB Kroměříž č. ú. 2002691/0100 

DIČ:CZ49451871 

IČO:49451871 

IČP:1007074531 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147 

  

Odběratel:     

  

DEZA, a.s. 

se sídlem: Masarykova 753, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

                                

Oprávněný zástupce ve věcech smluvních: Ing. Radomír Masařík, výrobní ředitel 

Oprávněný zástupce ve věcech technických:  Ing. Ondřej Esteřák, vedoucí spalovny 

  

Bankovní spojení: KB, a.s. č.ú.: 605851/0100 

DIČ:CZ00011835 

IČ:00011835 

   

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, vložka 120 

 

 

II. Výchozí údaje 

 
Dodavatel je provozovatelem čistírny odpadních vod v Kroměříži; při jeho činnosti vzniká 

odpad: 

- kal z čištění komunálních odpadních vod, kat. č. 190805 

 

Odběratel prohlašuje, že má všechna potřebná oprávnění a povolení k nakládání a 

odstraňování níže zmíněných odpadů. Uvedeno v provozním řádu spalovny schváleném 

OŽPZ KÚ Zlínského kraje č. KUZL 18537/2014. 

  

 



                                                                                                                ičs: 2017/56000/001270 

                               

 

2/4  

 

 

III. Předmět smlouvy  
 

Odběratel se zavazuje, že bude od dodavatele odebírat odpad a dodavatel se zavazuje, že bude 

odběrateli za odebraný odpad hradit úplatu na základě dodaných vážních lístků. 

Druh produkovaného odpadu z technologie ČOV: 

 kal z čištění komunálních odpadních vod 

- sušina cca 25 % 

- katalogové číslo odpadu 190805  

- kategorie odpadu “O”  

 

Součástí ceny je převzetí a následné odstranění odpadů z ČOV Kroměříž v zařízení odběratele 

schváleném příslušným Krajským úřadem dle § 14, odst. 1, zákona o odpadech č. 185/2001 

Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Množství odpadu není specifikováno – dodávky se budou uskutečňovat vždy na základě 

požadavku odběratele a vzhledem k aktuálnímu stavu odpadu u dodavatele. 
 

 

IV. Cena  

Celková cena včetně veškerých nákladů spojených s plněním této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. jako cena nejvýše přípustná.  
 

název odpadu kat. č. kategorie odpadu cena bez DPH 

kal z čištění komunálních odpadních vod 190805 ,,O“ 800,- Kč/t 

                    

 

Výše DPH je stanovena dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

 

 

V. Místo plnění 

 
Místem převzetí odpadu je areál DEZA, a.s., ve Valašském Meziříčí, spalovny průmyslových 

odpadů. 

Hmotnost odpadu se zjišťuje vážením na certifikované váze odběratele v areálu DEZA, a.s. 

Valašské Meziříčí. Dokladem je váženka, která bude zaslána dodavateli prostřednictvím 

dopravce, nebo emailem. 

 

VI. Termíny realizace 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 2 měsíční výpovědní lhůtou. Realizace předmětu 

smlouvy může být přerušena z provozních důvodů jak na straně dodavatele, tak i na straně 

odběratele s tím, že tato skutečnost bude předem oznámena druhé straně a bude sjednána 

konkrétní doba přerušení včetně opatření s tím spojených.  
 

 

 

 

 



                                                                                                                ičs: 2017/56000/001270 

                               

 

3/4  

 

 

VII. Ostatní ujednání  
 

Dodavatel se zavazuje: 

 před zahájením plnění dle této smlouvy písemně deklarovat odběrateli vlastnosti 

předávaného kalu v rozsahu povinností původce odpadů – kalů stanovených platnou 

právní úpravou 

 v případě změny původně deklarovaných vlastností kalu o tomto neprodleně písemně 

informovat odběratele včetně doložení příslušného rozboru 

 

Odběratel se zavazuje: 

 vést předepsanou evidenci  

 odstraňovat odpad v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů 

 provádět vážení každého jednotlivého odběru kalů na svém zařízení 

 předávat dodavateli vážní lístky předaného kalu nejpozději ke dni fakturace  
 

 

VIII. Platební podmínky 

        Faktury budou zasílány na adresu: 
        Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

         Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

 

 

1.   Úhrady plateb za plnění dle této smlouvy bude dodavatel provádět měsíčně po obdržení 

daňového dokladu (faktury), který vystaví odběratel na základě skutečně odebraného 

množství kalů. Jako datum DUZP (dne uskutečnění zdanitelného plnění) je stanoven 

poslední kalendářní den v měsíci, za který bude fakturováno.  

 

2.   Odběratel je povinen do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění vystavit daňový 

doklad (fakturu), který musí obsahovat následující náležitosti: 

     - označení, že se jedná o daňový doklad (fakturu) a jeho pořadové číslo 

     - obchodní firma a sídlo odběratele a dodavatele (včetně přesné adresy) 

     - popis předmětu dodávky a číslo smlouvy  

     - datum vystavení a odeslání 

     - označení formy úhrady včetně názvu banky, jejího kódu a čísla účtu odběratele 

     - datum splatnosti 

     - v případě, že plní funkci běžného daňového dokladu musí obsahovat náležitosti dle 

zákona č. 235/2004 Sb., § 28 o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších právních 

předpisů  

 

3. Pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti, které jsou uvedeny výše 

nebo tyto údaje budou nesprávné a neúplné, popř. budou nesprávné nebo neúplné jiné 

údaje, je dodavatel oprávněn takovýto daňový doklad (fakturu) vrátit k přepracování 

odběrateli a doba splatnosti začíná znovu plynout od termínu odeslání opraveného 

daňového dokladu (faktury). Změnu splatnosti musí odběratel upravit na příslušném 

daňovém dokladu (faktuře). 

      Pro stanovení ceny se použije cena nejvýše přípustná uvedená v čl. IV. této smlouvy. 



                                                                                                                ičs: 2017/56000/001270 

                               

 

4/4  

 

 

4. Datum splatnosti daňových dokladů (faktur) je stanoven na termín 14 dnů ode dne jejich 

doručení dodavateli. Při prodlení s úhradou daňových dokladů (faktur) uhradí dodavatel 

odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z neuhrazené částky. 

 

 
 

  IX. Ostatní podmínky  

1. Tato smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu a nabývá účinnosti dnem 

podpisu. Změny a doplňky mohou být činěny pouze po dohodě oprávněných zástupců 

obou smluvních stran a to formou písemného dodatku. 

 

2. Odběratel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou pečlivostí a 

starostlivostí. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné zákonné předpisy, doporučené 

technické normy a podmínky této smlouvy. 

 

3. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností a 

pokud tento úmysl oznámí strana odstupující druhé smluvní straně do 10 dnů od vzniku 

podstatného porušení povinností.  

  

4. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající z tohoto smluvního vztahu, které nejsou 

výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že sjednávají možnost zápočtu vzájemných pohledávek 

vzniklých při plnění této smlouvy z titulu úhrady sjednané ceny díla. 

  

6. Smluvní strany se zavazují neposkytovat obchodní a technické údaje a informace 

získané v rámci plnění smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží dodavatel a 

po jednom odběratel. 

 

8. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě uvedené budou uveřejněny v 

registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

 

 

V Kroměříži, dne:                         Ve Valašském Meziříčí, dne: 

 

 

Ing. Ladislav Lejsal                                     Ing. Radomír Masařík 

 

 

…………………………..        …………………………….. 

za dodavatele                                                       za odběratele 


